
Augusztusban megkezdõdhet a
próbaüzem az Egyetem város
szomszédságában épülõ mis-
kolci sportuszodában, szep-
temberben pedig már a lakos-
ság is igénybe veheti a létesít-
mény szolgáltatásait – tudtuk
meg a beruházás lebonyolító-
jától. A belsõ munkálatok nagy
része már befejezõdött, és a
tereprendezés, valamint a par-
kolók kialakítása is jól halad.

� VARGA V.

Tavaly július 14-én tették le a fe-
dett versenyuszoda alapkövét
Miskolcon, az Egyetemváros szom-
szédságában. Márciusra elkészül-
tek az alapok és a külsõ falak, ez-
után kezdõdött meg a kivitelezés
látványosabb része. A munkálatok
megkezdése után az eredeti terv-
hez képest néhány módosításra volt
szükség a nagy mennyiségû talaj-
víz miatt, emellett pedig az idõjá-
rás is nehezítette az építkezést, de
a szakemberek azt mondják, be-
hozták a lemaradást. A szerkezet-
építés így még májusban elkészült,
mostanra pedig már a belsõ mun-
kálatok nagy része is befejezõdött,
a tervek szerint augusztusban meg-
kezdõdhet a próbaüzem.

Nagy László, a Miskolci Beruházó

és Szolgáltató Kft. ügyvezetõ igaz-
gató elmondta, a próbaüzem meg-
kezdéséhez még belsõ munkála-
tok szükségesek, a külsõ terep-
rendezési feladatok, az útcsatla-
kozás, a parkolóépítés, a zöld te-
rület rendezése az, ami elég nagy
feladatot jelent a kivitelezõ számára.
A nagy volumenû építkezés tehát
a végéhez közeledik, a szakem-
berek kedden állapították meg,
hogy már 85%-os készültségû a be-

ruházás. Az öltözõkben már a pa-
dokat szerelik, a lámpák is a he-
lyükre kerültek, és a medencék
csempézése is majdnem kész. 

Keszthelyi Péter, a kivitelezõ
BMSK Zrt. vezérigazgató-helyettese
szerint a külsõ tó jelenthet még ne-
hézséget a magas talajvíz miatt, de
ez nem érinti a belsõ tér munká-
it, a tervek szerint augusztus elsõ
hetében már lesz víz a meden-
cékben. A komplexumban a nem-

zetközi úszószövetség feltételeinek
is megfelelõ 52 x 25 méteres, tíz -
sávos verseny, és egy 25 x 10 mé-
teres bemelegítõ medencét, vala-
mint egy csaknem 350 fõ befoga-
dására alkalmas nézõteret alakí-
tottak ki. Az építési terv kiemelten
kezeli az alternatív és környezet-
barát energia felhasználását is, így
a létesítmény tetõszerkezetén le-
hetõséget teremtettek napkollek-
torok elhelyezésére.

Zárt kapuk

A Videoton – Diósgyőr bajnoki mér-
kőzés zárt kapus lesz, de a DVTK-nak egy
hazai meccsére is „lakat kerül”.

� Írásunk a 6 oldalon.

A héten fejeződtek be a miskolci
Okmányiroda és az I. ÓGASZ Óvoda aka-
dálymentesítő munkálatai. 

� Írásunk a 3. oldalon.

Akadálymentesítés

A Görgey úton zajló társasház-épít-
kezés helyszínén, a munkálatok során ré-
gészeti korú leleteket találtak. 

� Cikk az 5. oldalon.

Leletek

Már majdnem kész a sportuszoda

AUGUSZTUSBAN FELTÖLTIK 
A MEDENCÉKET
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Majd fél évszázados már az
önkormányzat perecesi
Miskolci Nyári Tábora, ahol
idén is 7-800 gyerek elhelye-
zésérõl, ellátásáról gondos-
kodtak a nyári hónapokban.

� H. I.

1964-ben nyitotta meg a mis-
kolci önkormányzat a perecesi
nyári tábort, ahol napközis for-
mában – reggel fél nyolctól dél-
után fél ötig – a bõ két hónap alatt
négy turnusban van lehetõségük
a gyerekeknek táborozni. A szülõk-
nek pedig természetesen köny-
nyebbséget jelent, ha nem tudják
megoldani a gyermekfelügyeletet
a nyári szünetben. 

Ahogy az elmúlt negyvenöt

évben, úgy idén is majd nyolcszáz
gyerek táborozott Perecesen –
vont mérleget a tábor zárása felé
közeledve Csekõné Tóth Marianna
táborvezetõ. A sporton és játékon
kívül kézmûves foglalkozásokkal,
és – ahogy õk nevezik –, rejtvé-
nyekkel is szórakoztatják a gyere-
keket, utóbbi az iskolai feladatok
szinten tartását szolgálja. Több pe-
dagógus is foglalkozik egész nap
a lurkókkal, folyamatos a felügye-
let és a fejlesztés játékos progra-
mokon és versenyeken keresztül.
Itt jól érzi magát gyerek és peda-
gógus egyaránt, legalábbis látoga-
tásunk során ezt erõsítette meg
mindenki. Nem véletlen, hogy sok
a „visszatérõ vendége” a Miskolci
Nyári Tábornak 

MISKOLCI NYÁRI TÁBOR

Negyvenöt éve
Perecesen

Miskolcon, a japán érdekelt-
ségû Shinwa telephelyén, egy
bérelt csarnokban kezdi meg
a munkát a szingapúri Patec
konszern.

� SZEPESI S. 

Mint ismeretes, a jármûiparban
érdekelt Patec június elején még
azt közölte, Kína és Indonézia után
Szikszón építi fel elsõ európai üze-
mét, ahol az elõzetes hírek sze-
rint mintegy hetven ember alkal-
mazásával autógyáraknak – fõleg
a Hondának, a Toyotának, a
Volkswagennek és a Peugeot-nak
– valamint motorkerékpárgyá -
raknak gyártottak volna préselt,
stancolt acél alkatrészeket.
Nemrégiben azonban olyan dön-
tés született, hogy az üzemet
másik helyszínre, Miskolcra tele-
pítik. 

Józsa Viktória, a Miskolc
Holding Zrt. gazdaságfejlesztési ve-
zetõje lapunknak elmondta: a
Patec Precision Kft. számára azért
vált szükségessé egy új telephely
keresése, hogy mielõbb kielégít-
hesse megrendelõi igényeit. A
szikszói beruházás ugyanis még
csak a kezdetén állt, a japán
Shinwa miskolci gyára viszont fel-
ajánlotta volt fémprés-üzemének
épületét, amely mind infrastruk-
turálisan, mind pénzügyi vonat-
kozásban megfelel a Patec igé-
nyeinek. Itt, minimális engedé-
lyeztetés után, rövid idõn belül
meg lehet kezdeni a munkát.

– A betelepülést elõkészítõ tár-

gyalások folyamatban vannak a
különbözõ hatóságokkal, szerve-
zetekkel. Az egyeztetések során a
Miskolc Holding munkatársai az
egyablakos rendszer keretében
természetesen segítik a Miskolcon
már rövid távon új munkahelye-
ket teremtõ vállalkozást – emel-
te ki Józsa Viktória. A gazdaság-
fejlesztési vezetõ azt is elmond-
ta: Miskolc aktívan és sikeresen
vesz részt a nemzeti és nemzet-
közi szintû, befektetõi projekte-
kért folyó versenyben. Ennek egyik
látható eredménye volt a
Vodafone ügyfélszolgálati köz-
pontjának idetelepülése a közel-
múltban. Jelenleg is több befek-
tetõi tárgyalás van folyamatban, a
projektekrõl azonban minden
esetben csak a befektetõvel egyez-
tetve folytatnak bármiféle külsõ
kommunikációt. – A bizalmi tõke
megõrzése érdekében – és per-
sze üzleti szempontból is –, na-
gyon fontosnak érezzük, hogy

eleget tegyünk a befektetõk által
elvárt titoktartásnak. Erre a mis-
kolci önkormányzat és a holding
vezetõi is fokozott hangsúlyt he-
lyeznek – mondta el a gazdaság-
fejlesztési vezetõ.  

Megújulnak a diósgyõri és a ki-
liáni városrész oktatási és
egészségügyi intézményei. A
felújításhoz szükséges forrás-
hoz a városrészek pályázatok
útján és az Új Magyarország
Fejlesztési Terv segítségével
jutnak hozzá. 

� PÓCZOS N.

Így megújul a Könyves Kálmán
Általános Iskola, az Eötvös József
Építõipari Szakközépiskola, a
Bulgárföldi Általános Iskola, és a
Nyitnikék Óvoda, valamint új
egészségházat alakítanak ki a
Tömörkény utcai, régi orvosi ren-
delõ helyén.

Már bontják a falat a Könyves
Kálmán Általános Iskolában. Ez a
fejlesztés kezdõdött meg elõször a
Kiliánban. De a városrészben más
közintézmény is megújul. A dél-ki-
liáni általános iskola az Új Ma gyar -
or szág Fejlesztési Terv iskolafej-
lesztési programjának segítségével,
három másik oktatási intézménnyel
együtt több mint 250 millió forin-
tot nyert felújításra. Ebbõl az ösz-
szegbõl kicserélik a régi nyílászá-
rókat és a vizesblokkokat, valamint
a tantermeket is átalakítják. A Tö -
mör kény utcai orvosi rendelõ he-
lyén pedig egy új egészségügyi köz-
pont jön majd létre, ahol a nyolc
háziorvos, a négy gyermekorvos és
a védõnõi hálózat egy új, korszerû
rendelõintézetet kap, laborokkal ki-
egészítve.

Tompa Sándor, a terület ország-
gyûlési képviselõje azt mondja,

nem kell majd messze utazniuk a
betegeknek, hanem ott helyben el
tudnak látni majd az orvosok egy
sor szakmai vizsgálatot. A beruhá-
zás összköltsége 130 millió forint,
melyhez a 20 millió forintos önrészt
az önkormányzat biztosítja. 

De megújul az Eötvös József Épí-
tõipari, Mûvészeti Szakképzõ Iskola
is. Az épület felújítása 850, az is-
kola létszámbõvítése pedig 150
millió forintba kerül majd. 

Az Önkormányzati Miniszté -
rium hoz a leghátrányosabb hely-
zetben lévõ gyermekek ellátását biz-
tosító intézmények pályázhattak, a
városrész 30 millió forintot nyert –
ebbõl a Nyitnikék Óvoda és a
Bulgárföldi Általános Iskola vizes -
blokkjait és nyílászáróit cserélik
majd ki. Így szeptemberben a di-
ákok már megújult környezetben
kezdhetik a tanévet. 

Munkahelyteremtõ beruházás

MISKOLCON FEJLESZT A PATEC ISKOLÁK ÚJULNAK MEG, EGÉSZSÉGHÁZ ÉPÜL

Intézményi felújítások 

A fûtéskorszerûsítésen és az
úgynevezett költségosztó mérõk
radiátorokra történõ felszerelé-
sén átesett társasházak és lakás-
szövetkezetek érintett lakásai jú-
liusban kapták meg az idényvé-
gi fûtéselszámoló számlát. 

� HORVÁTH IMRE

A számlák kiérkezése után sok rek-
lamáció érkezik a MIHÕ Kft. ügyfél-
szolgálatára, noha a távhõ cég a ka-
pott hõmennyiségi adatok alapján
számolta el az egyes lakások hõ -

mennyiségeit az elszámoló számlá-
jában. Nekik az alapadatok változ-
tatására lehetõ ségük sincs. Miskol -
con több ezer panelház esett már
át hõszigetelésen, nyílászárócserén,
közülük ötezer lakásnál a fûtéskor-
szerûsítést és az úgynevezett költ-
ségosztók felszerelését is elvégezték.
Ezekkel a beruházásokkal az épü-
letszigetelés esetén 10-20, míg a fûtés-
korszerûsítéssel kombináltaknál akár
50-60 százalékos megtakarítást is el
lehet érni. 

� FOLYTATÁS A 3. OLDALON.

MEGTAKARÍTÁS NEM EGYFORMÁN

Nem értik a távhõszámlát



A romák és a mélyszegénység-
ben élõk felzárkóztatásának
szükségességérõl, módozatairól
tartott tájékoztatót Gúr Nándor,
MSZP-s országgyûlési képvi-
selõ, az Ország gyûlés
Foglalkoztatási és Munkaügyi
Bizottságának elnöke, valamint
Horváth Gyõzõ, a Miskolci
Település õrség bábonyibérci ve-
zetõje.

� SZEPESI S. 

Gúr Nándor elmondta: segít-
séget kell nyújtani a kilátástalan
helyzetbe került romáknak és
nem romáknak, hogy lehetõsé-
gekhez jussanak, újra a társada-
lom hasznos tagjainak érezhessék
magukat. – Mindenkinek van va-
lami dolga a világban, ezt kell tu-
datosítani az emberekben.
Tapasztalataink szerint az érintet-
tek nagy többsége örömmel fo-
gadja, ha lehetõséget kap rá, hogy
értékteremtõ munkát végezzen, a

nyomorúságos segélyek helyett –
hangoztatta a képviselõ.

Gúr Nándor szerint Észak-
Magyarország különösen érintve
van a problémában, hiszen 2008-
ban a rendszeres szociális segélyben
részesülõk 30 százalékát ebben a ré-
gióban tartották nyilván. A képviselõ
kiemelte az Út a munkába program
által biztosított közfoglalkoztatási
lehetõségeket – ez gyakorlatilag az

elsõ alkalom, amikor direkt módon,
kormányzati eszközökkel próbálnak
segítséget nyújtani a mélyszegény-
ségben élõ rétegeknek. Mint fogal-
mazott, ez ugyanakkor hozzájárul
a segélyezési-támogatási rendszer
tisztulásához is, hiszen aki nem
hajlandó a közösség érdekében
értékteremtõ munkát végezni, az ki-
esik a közösség gondoskodásából is. 

Horváth Gyõzõ azon javaslatát is-

mertette, mely szerint – uniós pá-
lyázati forrásból, közmunka kereté-
ben – létre kellene hozni egy úgy-
nevezett mentori hálózatot. Ebben
elsõsorban azok a romák vehetné-
nek részt, akik megfelelõ képzett-
séggel, képességekkel rendelkez-
nek ahhoz, hogy segítsék a cigány
lakosságot, a hátrányos helyzetû
családokat. A mentori hálózat tag-
jai munkájuk során napi kapcsolat-
ban lennének az emberekkel: élet-
viteli tanácsokat adnának, rávezet-
nék a romákat arra, hogy egy piac-
képes szakma megszerzésével máris
óriási lépést tesznek a munkához
jutás felé. – A statisztikai adatok azt
mutatják, hogy ma Magyarországon
nagyon sok az alulképzett, illetve a
„túlképzett”, azaz a munkaerõpiac
által nem igényelt szakterületen
diplomát szerzett ember – hangsú-
lyozta Horváth Gyõzõ. – Ezért ösz-
tönözni kell a roma fiatalokat arra,
hogy olyan szakmákat sajátítsanak
el, melyekkel hosszú távon is biz-
tosítják versenyképességüket a mun-
kaerõpiacon.

Gúr Nándor a sajtótájékoztatón
jelezte, hogy a parlament õszi ülés-
szakán kezdeményezni és támo-
gatni fogja a mentori hálózat lét-
rehozását.

� NAGY E.

Még március-
ban indult a kez-
deményezés, hogy
helyi népszava-
zással dönthesse-
nek a komlóste-
tõiek arról, hogy a
két háziorvosi kör-
zet Komlóstetõn
maradjon, és ne
költözzenek be a
Vasgyári rendelõ -
intézetben kiala-
kított egészség-
házba. Az ügy akkor nagy port ka-
vart, miután a 71-es körzet házi-
orvosa, Székely Annamária kivárt

az utolsó pillanatig, és csak május
végén ürítette ki a Báthory sori ren-
delõt. A költözés után, a Diósgyõri

Egészség ház ban azonban már õ is
elégedett volt az új körülmények-
kel.

Az orvosi rendelõ ügyében kez-
deményezett népszavazáshoz szük-
séges aláírásgyûjtõ ívek hitelesíté-
sét a Miskolci Városi Bíróság júli-
us 24-én kelt végzésében megta-
gadta azzal az indokkal, hogy olyan
kérdés szerepelt az íveken, ame-
lyet helyi népszavazás nem ren-
delhet el.

Gazdusné Pankucsi Katalin, rész -
önkormányzati képviselõ, a nép-
szavazás kezdeményezõje a Miskolc
Televíziónak nyilatkozva elmondta,
a kérdést újra fogják fogalmazni, és
újra beadják hitelesítésre az alá-
írásgyûjtõ ívet, mert a komlóstetõi
lakosok nagyon szeretnék, hogy
visszakerüljön az orvosi rendelõ az
eredeti helyére.

Miután az aláírásgyûjtõ íveken ta-
lálható kérdés közvetlenül érintet-
te a város költségvetését és az ön-
kormányzat szervezeti és mûködé-
si szabályzatát, ezért a bíróság vég-
zése szerint az orvosi rendelõ ügyé-
ben népszavazásnak helye nincs.
Egyébként az idõközben megüre-
sedett Báthory sori épület már ké-
szül az ott élõ idõsek nappali ellá-
tására, a nyitás õsszel várható.

Zámbó Tiborné, a terület ön-
kormányzati képviselõje bízik
abban, hogy most már a gyógyításra
lehet koncentrálni, nyugalom és
béke lesz. Ugyanakkor nagy öröm
számára az, hogy az itt élõ lakos-
ság nagy érdeklõdéssel várja és fo-
gadja a rendelõ helyén megnyíló,
idõsek ellátásával foglalkozó in-
tézményt.

Ahová, mint megtudtuk, mosta-
náig mintegy negyven érdeklõdõ je-
lentkezett már. Az azonban még
kérdéses, hogy mi lesz az épület-
tel, hiszen ahogy Gazdusné
Pankucsi Katalin elmondta: jövõ
héten ismét beadják az aláírásgyûjtõ
íveket hitelesítésre a helyi válasz-
tási bizottságnak, hogy utána az or-
vosi rendelõ ügyében újra meg-
kezdõdhessen a népszavazáshoz
szükséges aláírások gyûjtése.
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APRÓHIRDETÉS
Svájci érdekeltségű kereskedelmi cég értékesí-
tési feladatokra munkatársakat keres. Tel.:
20/529-8501.

Értékesítésre rugalmas elfoglaltság, vonzó díja-
zás. Minden korosztálynak! Tel.: 06-20/959-0820.

Startol a JABIL 3PRÓBA 
A tavaly õsszel ránk köszönt gazdasági ne-

hézségek miatt a vállalatvezetõknek újra kellett
gondolniuk a prioritásokat. Ezért volt kénytelen
tavasszal a tiszaújvárosi Jabil vezetõsége úgy
dönteni, hogy még ha fájó szívvel is, de le kell
mondanunk a Jabil 3Próba megrendezésérõl.

Mostanra azonban egy „mosolygósabb” idõ -
szak jött el, így újra elõvehettük a Jabil 3Próba
ügyét, és úgy határoztunk, igenis, meg kell szer-
vezni ezt a tavaly oly jól sikerült sportrendezvényt.
Annyi történt csupán, hogy a tavalyi öt próbát
háromba sûrítettük, valamint a tavaszi próbák-
ból késõ nyári, illetve õszi próbák lettek. Így a
XI. Triatlon Nagyhét nem a záró, hanem a nyitó
eseménye lesz a Jabil 3Próbának – ekkor, a Nagy -
héten startol a Jabil 1/3 Maraton, õsszel pedig
az úszás és a kerékpározás következik. 

A régió meghatározó elektronikai gyáraként és
munkahelyteremtõjeként hiszünk abban, és ez
általánosságban elmondható, hogy ha kellõ fi-
gyelmet szentelünk a megelõzésre, akkor hosszú
távon megtérül a befektetésünk. Az egészség-
megõrzésre fordított energia és pénz különösen
jól megtérülõ „befektetés”. Cégünknek kétség-
telenül az a gazdasági érdeke, hogy a hiányzá-

si arány mértéke ne haladjon meg egy átlagos
szintet. Azt gondoljuk, hogy ha dolgozóinkat ki-
billentjük a fotelból, ha felhívjuk a figyelmüket és
buzdítjuk õket arra, hogy az egészséges életmód
része legyen a hétköznapjaiknak, akkor az
egyén és a cég szempontjából is jót teszünk.

Úgy döntöttünk, hogy idén nem egy nagy fõdíj-
ra helyezzük a hangsúlyt, hanem több kisebb,
de a tavalyinál értékesebb díjakat osztunk ki, hogy
akik „kiállják” a próbákat, mind nyertesnek érez-
hessék magukat. De természetesen fõdíj is lesz,
egy 150 ezer forint értékû kerékpár! 

A Jabil 3Próba elsõ megmérettetése, az 1/3
Maraton tehát a Triatlon Nagyhéten, augusztus
7-én lesz, ezt követi szeptember 5-én az úszás,
október 3-án pedig a kerékpározás. 

És ami a gazdasági válságot illeti, a jelek sze-
rint addigra abból is „kikerekezünk”…

Szeretettel várunk minden sportbarátot a ti-
szaújvárosi Jabil 3Próba rendezvényeire! Bõvebb
információ: http://tvkmalitriatlon.hu

Király Zoltán 
ügyvezetõ igazgató

Jabil Circuit Magyarország Kft.,
Tiszaújváros

A MIVÍZ Kft. nyilvános ajánlatkérési eljárást 
hirdet az alábbi feladatokra:

Az ajánlatkérési dokumentáció a MIVÍZ Kft. Mûszaki Osztályán
(Miskolc, József A. u. 78. sz., IV/410. szoba) 

vehetõ át a házi pénztárban történt befizetés után 

2009. július 31-tõl minden munkanap 8.00–11.00 óráig, 
a beadási napon 9.00 óráig 

az alábbi címen:

különféle medencéinek felújítási munkáira vonatkozó 
kiviteli terv készítése 

Ajánlati dokumentáció ára: 5000 Ft+áfa 
Ajánlat beadásának határideje: 2009. augusztus 18., (kedd)

1000

Ajánlat bontása, helye, idõpontja: Miskolc, József A. u. 78. sz.
IV/410. szoba, 
2009. augusztus 18., (kedd)
1000

A ROMÁK ÉS A MÉLYSZEGÉNYSÉGBEN ÉLÕK FELZÁRKÓZTATÁSÁÉRT

Mentori hálózat, közfoglalkoztatás

A Mogyoró utcai csapa-
dékvíz-elvezetés ügyé-
ben tartott szakértõkkel
bejárást szerdán a Bükk
lábánál található kis
miskolci utcácskában a
terület önkormányzati
képviselõje, dr.
Hardonyi András. 

– A Mogyoró utca csa-
padékvíz-elvezetésének hi-
ánya régóta problémát oko-
zott az ott élõk számára.
Esõk idején ugyanis a
Bükkbõl lezúduló víz végighöm-
pölygött a szûk utcán, hozta magá-
val a hordalékot, elmosta, járhatat-
lanná tette a murvás utat. Az elmúlt
évek során hiába töltöttük fel, hiába
tettük rendbe, az esõ azt hónapo-
kon belül újra és újra tönkretette.
Idén végre sikerült a probléma na-
gyobb részét megoldani: mintegy 150
méteres szakaszon kereszt-vízelve-

zetõkkel, aszfaltréteggel láttuk el az
utcát, így remélhetõleg azon a ré-
szen már nem lesz gond. Mintegy
50 méteres szakasz azonban pénz-
hiány és mûszaki problémák miatt
kimaradt a fejlesztésbõl – beszélt az
eddig történtekrõl dr. Hardonyi
András. 

Mint elmondta, a bejárás során
a szakértõk megvizsgálták, hogy
milyen mûszaki megoldásokkal lehet
a kimaradt szakaszon (ami tulaj-
donképpen a Mogyoró utca fõ ágá-
ból nyíló, s a hegyvonulattal párhu-
zamosan elhelyezkedõ egyik kis
zsákutca) megfékezni a lezúduló
vizet. – Bízom benne, hogy a ter-
vek minél hamarabb elkészülnek. Én
magam azt tudom ígérni, hogy a vá-
lasztókerületemben a jövõ évre ter-
vezett beruházások közül a Mogyoró
utca rendbe tétele elsõbbséget fog

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog-
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

ELVEZETETT
CSAPADÉKVÍZ

Gúr Nándor (balról) és Horváth Gyôzô tájékoztatott az el-
képzelésekrôl.

Megtagadta a bíróság az aláírásgyûjtõ ív hitelesítését a komlóstetõi
orvosi rendelõ népszavazási ügyében. A háromezres lélekszámú
városrész lakosainak egy része tavasszal aláírásával támogatta a
népszavazási kezdeményezést. Õk azt szerették volna, hogy a
Báthory soron maradjon a két körzet orvosi rende lõje.

A bíróság nem támogatja a kezdeményezést

ELUTASÍTOTT NÉPSZAVAZÁS

Még márciusban indult a kezdeményezés az
orvosi körzetek helyben maradásáért.



� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.
Ez azonban nem vonatkozik min-

denkire egyforma módon, legalábbis,
ahogy a MIHÕ-nél tapasztalják –
tudtuk meg Mátrai Lajosné gazda-
sági igazgatóhelyettestõl (képün-
kön). Ennek az oka azonban nem
a távhõcégnél keresendõ. Ha egy tár-
sasház vagy lakásszövetkezet elvé-
gezte a korszerûsítést, akkor a közös
képviselõnek szer zõdésmódosítást
kell kezdeményeznie a MIHÕ Kft.-
nél. Ezt minden évben szeptember
15-ig, a fûtési idény kezdetéig tehetik
meg, mert a fûtési idény közben
nincs lehetõség az elszámolási mód
változtatására. Ha ugyanis nem kez-
deményezik a szerzõdés módosítá-
sát a közös képviselõk, akkor a
MIHÕ továbbra is megméri az épü-
letbe bejuttatott hõmennyiséget a be-
lépési ponton, és azt az épület
egyes részeinek (lakásainak) légtér-
fogata alapján osztja szét.

A szerzõdés módosítása az el-
számolási mód megváltoztatása
miatt szükséges, azért, hogy az épü-
let belépési pontján megmért
hõmennyiség szétosztása a költség -
osztó berendezések adatai és a la-
kóközösség által elfogadott költség-
osztási elv (korrekciós szorzók al-
kalmazása) alapján történjen a to-

vábbiakban. A fûtési idényben így
minden hónapban egy 70%-os mér-
tékû hõmennyiség-elõleg kerül ki-
számlázásra és az idény végével a
leolvasási adatok kiértékelése (kor-
rekciója) alapján a lakóközösség és
a kiértékelõ cég által közösen alá-
írt dokumentum az elszámolás és
a számlázás alapja. Az elszámolás
eredményezhet akár 30-40%-os
megtakarítást is.

Ez azonban intenzív takarékosság
és kedvezõ idõjárás esetén jóval több
is lehet. Vagy éppen akár kevesebb
is, mint az elõfordult több lakónál.
A számlázáshoz nem elégséges a
költségosztó mérõeszköz leolvasási
adatainak lakásonkénti közlése a

MIHÕ-vel. Minden társasház ugyan -
is megállapít egy korrekciós szorzót,
amellyel a leolvasott hõmennyiségi
adatokat korrigálják. Erre azért van
szükség, mert egy szélsõ lakás ugyan -
olyan hõfokra történõ felfû té sé hez
több hõmennyiség szükséges, mint
egy középsõnél. A tapasztalatok
sze rint a szélsõ és a földszinti laká-
sok esetében általában egy egész
alatti, míg egy középsõ lakásnál egy
egész fölötti szorzót alkalmaznak. A
korrekciós szorzókról minden eset-
ben a társasházak közgyûlése dönt,
melyet közöl a vele szerzõdéses
jogviszonyban lévõ, leolvasást végzõ
szakcéggel, hogy a MIHÕ számára
a lakásonkénti idényvégi elszámo -
lás hoz és számlázáshoz szükséges
hõmennyiségi adatokat ez alapján
a szakcég elkészíthesse. Sok lakó
azonban nem vesz részt a lakó kö -
zös ségi közgyûléseken, így nem tud
az alkalmazott korrekciós szorzókról!

Fûtési idény végén nem a MIHÕ,
hanem a költségosztó szakcég olvas-
sa le a radiátorokra szerelt költség -
osztó mérõk adatait a társasházzal
kötött szerzõdés alapján, és ezeket
a lakásonkénti hõmennyiség-fel-
használási adatokat az egyes kor-
rekciós szorzókkal korrigálva, június
15-ig kell megküldenie a táv hõ cég -
nek. A MIHÕ Kft. tehát a szakcég
által készített és aláírt, korrigált laká-
sonkénti hõfelhasználási mennyisé-
gi adatok birtokában – melyet a
közös képviselõ saját kezû aláírásá-
val igazolt –, készítette el minden
esetben a júliusi elszámoló szám-
lát. Ez volt, akinek akár 80-100 ezer
forintos túlfizetést mutatott, de olyan
is akadt, akinek 50 ezer forintos
nagyságrendben kellett még fizetnie.

A MIHÕ ügyfélszolgálatára emiatt
érkezett több panasz a közelmúlt-
ban. Mátrai Lajosné azt mondja,
összesen 90 millió forintos nagyság -
rendben írtak jóvá, tehát bõven volt
megtakarítás, ugyanakkor érzékelik,
hogy egyes lakóközösségeknél hõ-
mennyiségi arányfelosztási prob-
lémák lehetnek. Mivel ez a lakó kö -
zös ség hatáskörét képezi, nincs a
távhõ szolgáltatónak beleszólási
lehetõsége. Az a felhasz ná ló, akinek
többletfizetési köte le zett sége kelet -
ke zett az elszámolás során a hõ-
mennyiség-felhasználással történõ
takarékossága ellenére, elsõsorban
a közös képviselõjéhez kell fordul-
nia, és amennyiben indokoltnak
látják, akkor a korrekciós szorzók
megváltoztatását kell a társasházi
közgyûlés elõtt kezdeményezni.

Ugyanakkor sokan nem tudják ke-
zelni a radiátorokra szerelt hõ-
mennyiség-szabályozókat. A fûtés-
korszerûsítésen átesett lakásokban
ugyanis ugyanúgy lehet szabályoz-
ni a fûtést, mint mondjuk egy gáz-
fûtéses lakás esetén. Ha nem va-
gyunk otthon, vagy szellõztetünk,
akkor a szabályozót alacsonyabb hõ-
fokra kell állítani, a takarékosság ér-
dekében. Mátrai Lajosné szerint, akik
a radiátorok szabályozóit megfele-
lõ módon kezelik, azok az átlagos
mértékûnél is jóval több megtaka-
rítást tudnak elérni. Példaként em-
líti, hogy van olyan lépcsõház, ahol
ugyanakkora lakásban az egyik lakó
ötven, míg a másik mindössze öt gi-
gajoule energiát használt fel – a le-
olvasó cég által a MIHÕ-höz eljut-
tatott lakásonkénti hõmennyiség-fel-
osztó lista szerint – az elmúlt fûté-
si idény alatt.

A héten fejezõdtek be a mis-
kolci Okmányiroda és az I.
ÓGASZ Óvoda akadálymente-
sítõ munkálatai. 

� SZEPESI S. 

A miskolci önkormányzat 2007
szeptemberében nyújtott be pá-
lyázatot az egészségügyi, szociá-
lis és igazgatási feladatokat ellátó
önkormányzati intézmények aka-
dálymentesítésére. Az Új Magyar -
ország Fejlesztési Terv Észak-ma-
gyarországi Operatív Program tá-
mogatási rendszerébõl összesen
65 millió Ft vissza nem térítendõ
támogatást sikerült elnyerni. Az ön-
kormányzati önerõvel együtt így
közel 78 millió forintból kezd-
hették meg a Kazinczy utcai há-
ziorvosi rendelõ, a Kiss tábornok
utcai Gyermekvédelmi Központ
és Lakásotthon, az Árpád úti I.
ÓGASZ Óvoda, az okmányiroda,
valamint a selyemréti 1. Sz.
Bölcsõde teljes körû akadály-
mentesítését. 

Az eddig elvégzett átalakítá-
soknak köszönhetõen a háziorvosi
rendelõ, a gyermekvédelmi köz-
pont, az óvoda és az okmányiro-
da már akadálymentes. A két
utóbbi intézmény beruházását
július 29-én adták át. Dr. Mokrai
Mihály alpolgármester beszédé-

ben egyebek mellett elmondta: az
akadálymentesítés a társadalom
kötelezõ gondoskodását, együtt -
mûködését jelenti a mozgásuk-
ban, napi tevékenységükben bár-
milyen módon korlátozott embe -
rek kel. A projekt keretében aka-
dálymentes parkolókat, a meg-
közelítést biztosító rámpákat, kor-
látokat, kapaszkodókat alakítottak
ki. A helyiségekbe való bejutást
automatikusan nyíló és megfelelõ
méretû bejárati ajtók teszik le-
hetõvé, az épületeken belül aka-
dálymentes burkolatok, valamint
speciális berendezési tárgyakkal
ellátott WC- és mosdóhelyiségek
készültek, melyek elsõsorban a
mozgáskorlátozott személyek
esély egyenlõségének megterem-
tését szolgálják. Megtörtént az
épület teljes körû infokommuni-
kációs akadálymentesítése is: a
belsõ helyiségek falain, ajtóin el-
helyezett speciális tájékoztató táb-
lák és feliratok, talppal is érzé-
kelhetõ figyelmeztetõ sávok, va-
lamint az erõ sítõ és hangosító be-
rendezésekkel ellátott indukciós
hurkok a látásban, hallásban kor-
látozott személyek életminõségét
javítják. Az óvodában és az ok-
mányirodában a szintkülönbségek
áthidalására emelõberendezése-
ket is telepítettek. 
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UTAZÁSI IRODÁT mûködtető kft.

TTUULLAAJJDDOONNJJOOGGAA  EELLAADDÓÓ..
Áron alul.

Tel.: 30/958-2280

Hulladékudvarok
Megnyitottuk építésitörmelék-kezelô telepünket!
1. A József Attila utca 65. sz. alatt (az AVE Miskolc
Kft. telephelyén), tel.: 70/383-0242.
2. A Lorántffy Zsuzsanna utcán (a Kilián városrészben), tel.: 70/371-9135.
3. A Bogáncs utcán (Görömböly és Szirma városrészt összekötõ úton), tel.: 70/335-0103.
A fent említett hulladékudvarokban veszélyes hulladékból negyedévente 100 kg,
nem veszélyes hulladékból pedig 250 kg mennyiséget helyezhet el a lakosság in-
gyen, az alábbi hulladékfajtákból:
� gumiabroncsok (személy- és tehergépkocsi)
� hulladékká vált csomagolóanyagok (pl.: mûanyag, papír és karton, üveg, fém, stb,)
� háztartási mûszaki hulladékok (pl.: tévé, hûtõszekrény, mosógép, számítógép, stb.)
� biológiailag lebomló, szervesanyag-tartalmú hulladékok (pl.: gallyak, nyesedé-

kek, lomb, stb.)
� nagydarabos lomhulladékok (pl.: bútorok)
� veszélyes lakossági hulladékok (pl.: gyógyszerhulladékok, fénycsövek, festé-

kesdobozok, elemek, akkumulátorok, stb.)
� építési törmelék (pl. beton, tégla, cserép, kerámia, stb.)

Nyitvatartási idõ:
� hétfõ – péntek: 10–18 óráig
� szombat: 8–16 óráig
� vasárnap: zárva

Építésitörmelék-elhelyezési akció!
Miskolcon, a Sajószigeti úton (az AVE Miskolc Kft. telephelye mellett) megnyitottuk
építésitörmelék-lerakónkat, ahol kedvezõ áron helyezhetõ el föld és építési-bon-
tási hulladék, hétköznapokon 8–18 óráig.
Elhelyezési díj: 1500 Ft/t + áfa (bruttó 1875 Ft/t).
Nagyobb mennyiség esetén, illetve amennyiben a konténeres szállítást is cégünktõl
rendeli meg, további kedvezményeket tudunk biztosítani.
A Hejõpapi Regionális Hulladékkezelõ Telepen történõ elhelyezés esetén a díj 1000
Ft/t + áfa (bruttó 1250 Ft/t).
További kérdések esetén forduljanak bizalommal munkatársainkhoz a 70/335-0095-
ös telefonszámon.

AVE Miskolc Kft.
3527 Miskolc, József Attila u. 65.
Tel.: 46/500-310 � Fax: 46/508-783

info@avemiskolc.hu � www.avemiskolc.hu

Az úgynevezett krízisalappal
kapcsolatos tudnivalókról tájé-
koztatja az érdeklõdõket Rácz
Éva, a miskolci közgyûlés ifjú-
sági, szociálpolitikai és sport-
bizottságának tagja augusztus
5-én 16–18 óráig, az MSZP
Corvin utcai székházában.

A kormány nemrégiben egy
olyan újfajta, méltányossági alapon
megítélhetõ támogatás bevezeté-
sérõl hozott döntést, amely le-
hetõséget nyújt a gazdasági válság
negatív hatásainak mérséklésére.
A köznyelvben krízisalapként em-
legetett jogintézmény lényegében

a fenti támogatás forrásául szolgáló,
a Szociális és Munkaügyi Minisz -
térium költségvetésében erre a
célra elkülönített költségvetési
elõ irányzat. 

Az elõirányzat speciális jellegû,
abba valamennyi, a nehéz hely-
zetbe került családokkal szolidá-
ris magánszemély vagy gazdálko-
dó szervezet befizethet. A támo-
gatás célcsoportját a gazdasági
válság következtében krízishely-
zetbe került családok képezik, a
jogosultság egy fõre (családtagra)
jutó jövedelemhatára a minimál-
bér nettó összegében került meg-
határozásra.

A MIVÍZ Kft. nyilvános ajánlatkérési eljárást 
hirdet az alábbi feladatokra:

Az ajánlatkérési dokumentáció a MIVÍZ Kft. Mûszaki Osztályán
(Miskolc, József A. u. 78. sz., IV/410. szoba) 

vehetõ át a házi pénztárban történt befizetés után 

2009. augusztus 4-tõl minden munkanap 8.00–11.00 óráig,
a beadási napon 9.00 óráig 

az alábbi címen:

szennyvíztisztító telep utóülepítô és elôülepítô
medencéihez (4-4 db) iszapszintmérô berendezések

beszállítása és kiépítése
Ajánlati dokumentáció ára: 5000 Ft+áfa 
Ajánlat beadásának határideje: 2009. augusztus 12., (szerda)

1000

Ajánlat bontása, helye, idõpontja: Miskolc, József A. u. 78. sz.
IV/410. szoba, 
2009. augusztus 12., (szerda)
1000

gyógymasszőr, kozmetikus, fodrász, 
grafikus (digitális reklámgrafikus),

divat- és stílustervező (stylist)
nappali, esti és levelező képzési formában 

Tel.: 46/32–32–90; 70/708-2931. OM-azonosító: 201 194 

Sokak életét
megkönnyítik

Megtakarítás nem egyformán

NEM ÉRTIK A TÁVHÕSZÁMLÁT

Tájékoztató 
a krízisalapról

Érettségivel tandíjmentesen is (!) tanulhat
az ARTDECO Szakképző Iskolában.
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GONDOLJON AZ ISKOLAKEZDÉSRE!
PAPIRUSZ Kft. Miskolc, Városház tér 16., Miskolc, Jókai u. 13–15.

Vásároljon üzleteinkben 12 000 Ft értékben és mi azonnal
MEGAJÁNDÉKOZZUK egy értékes PARKER tollal!

Gazdag árukínálat ICO, KOH-I-NOOR,
Rotring, Hannah Montana, High School Musical, 

Lyra, Herlitz minôségi iskolaszerekbôl, 
NIKE és GABOL táskákból.

Kedvezô ár, udvarias és szakszerû kiszolgálás.
Beiskolázási utalványokat 

és cafeteria kártyát elfogadunk!

VÁRJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT!

Bõvebben: Garabonciás Mûvészeti Iskola, YAMA-
HA Zeneiskola, Gólyavár Mûvészeti Közösségi Ház.
Az említett intézmények egy ember – Mészáros Béla
– kitartó munkájának eredménye.

– A Gólyavár kilóg ebbõl a felsorolásból – kezdi a be-
szélgetést Mészáros Béla – mert az még csak tervek-
ben, papíron létezõ intézmény. A többi azonban való-
ban mûködik.

– Miért alapít valaki több mûvészeti iskolát is?
– A Garabonciás Mûvészeti Iskola 1997-es indulása

álmaim megvalósulását jelentette szakmai és emberi ér-
telemben egyaránt – folytatja. Én ugyanis – bár sok más
dologgal is foglalkoztam –, rájöttem akkorra, hogy a leg-
nagyobb boldogságot számomra a zenélés, a zenetaní-
tás jelenti. Ezt a tudást azonban én azoknak a lelkes ze-
netanároknak köszönhettem, akik annak idején hetente
egy alkalommal eljöttek a falunkba, hogy bennünket
zenére oktassanak. Mi más is motiválhatott volna
engem az iskola alapításában, mint az a cél, hogy mi is

megadjuk minél több tehetséges falusi gyereknek a ze-
netanulás lehetõségét. Elsõ nevelõtestületünket a volt
zenésztársaimból, kollégáimból, tanítványaimból tobo-
roztam, és elkezdtük a népi hangszerek oktatását. Ezt
egyfajta missziónak tekintettük. Az iskolával több te-
lephelyen mûködünk, azóta a kínálatot is bõvítettük.
Miskolcon a Ifiházban és a Selyemréti Iskolában okta-
tunk zenét, táncot és drámajátékot.

– Miben más a 2006-ban alapított YAMAHA Zeneiskola?
– A YAMAHA Zeneiskola módszereivel még külföl-

di tartózkodásom alatt megismerkedtem, és szerettem
volna azt elhozni Magyarországra – mondja, mert cso-
dálatosnak tartom, hogy a zene segítségével már cse-
csemõkorban olyan alapkészségeket tudunk fejleszte-
ni, ami kihat a gyermek egész életére. A YAMAHA mód-
szer segítségével a hangszeres zenetanulás is élménnyé
válik. A taneszközöknek és a módszernek köszönhe-
tõen eltûnik a gyermekekre nehezedõ stressz, ami a ha-
gyományos zeneoktatást jellemzi. Az Ifiházban mûködõ
intézmény így hamar kedveltté vált azok körében, akik

képesek áldozatot vállalni gyermekük fejlõdése érde-
kében.

– A Gólyavár mennyiben hoz újat?
– A város szívében létesítendõ közösségi ház helye

lenne a magyar hagyományos és a modern mûvészet
átörökítésének – magyarázza. De még van más is. Úgy
érzem, sok mindent megcselekedtem már abból, ami
hitem szerint sorsfeladatom, de most életemben elõször
azt is meg kell tanulnom, hogy hittel a szívemben olyan
valami felépítésébe fogjak, ami láthatóan egyedül nem
fog menni. A beruházás teljes költségének majdnem
fele megvan. Igaz, még hiányzik a másik fele… Bízom
azonban, hogy Isten ad elég erõt és hitet ahhoz, hogy
merjek, akarjak és tudjak segítséget kérni a tervünk
valóra váltásához. Minden forint, felajánlott segítség elkél
ebben a munkában, amit köszönettel elfogadunk. 

Elérhetõségünk: Garabonciás Alapítvány a Magyar
Oktatásért, Győri kapu 27. (Ifiház), www.garaboncias -
iskola.hu, www.yamahazeneiskola.hu. Telefon: 20/209-
3541

Garabonciás, YAMAHA, Gólyavár…

NAPPALI RENDSZERÛ
ÉRETTSÉGI UTÁNI KÉPZÉS

a Diósgyõri Gimnáziumban
mûködõ

School of Business
Üzleti Szakközépiskolában

Iskolarendszerû képzés, ezért minden megillet,
ami egy nappali tagozatost:

diákigazolvány, családi pótlék, árvaellátás.

Megszerezhetõ OKJ-s szakképesítéseink:
� Sportszervezõmenedzser-képzés 

– egyedülálló a régióban
� Sportedzõ-végzettség – élet

az aktív versenysport befejezése után.
� Gazdasági informatikusok oktatása területén

egy évtizedes múlttal rendelkezünk
� Informatikai statisztikus és gazdasági tervezõ

végzettség – biztos megélhetés
a legjobbak számára.

� IT HelpDesk idegen nyelvi ügyfélkapcsolati
szakügyintézõ – nélkülözhetetlen munkatárs
a multinacionális vállatoknál.

� Számviteli szakügyintézõ – a könyvelõ-
és gazdasági irodák egyik
legfontosabb alkalmazottja.

Érdeklõdni a 46/370-701 telefonon,
személyesen Miskolc, Kiss tábornok u. 42. sz. alatt

illetve www.sob.hu alatt lehet.
Kérésre tájékoztatót küldünk!

TAN-TÁR
A Stúdium Szakközépiskolát hét éve ala-

pította az Oktatási Stúdió ’90 Kft. 20 éves kép-
zési, oktatási tapasztalatait felhasználva. A kez-
detektõl az egyik legfontosabb dolognak
tartják, hogy a megszokott iskolai légkörtõl
eltérõ, segítõ, baráti, fiatalos iskolaként
mûködjenek. 

Az elmúlt idõszakban folyamatosan fejlesz-
tettek, növelték a tantermek számát és a tech-
nikai eszközöket, pályázati lehetõségekre, cégek

támogatására és saját gazdálkodásukra támasz-
kodva.

Ezek csak a hátterét adják a szakmai, okta-
tási, tanulási munkának. Fontosak a szakmai kap-
csolatok a Miskolci Egyetem Gazdaság tudományi
Karával és a Pécsi Egyetem Jogi Karával. Velük
együttmûködve indítják felsõfokú szakképzé-
seiket például kereskedelmi szakmenedzser, gaz-
dálkodási menedzserasszisztens, kis- és kö-
zépvállalkozási menedzser, illetve a jogiasz-
szisztens-képzést. Ezeken a képzéseken a ta-

nulók kreditpontokat gyûjthetnek, megismer-
kedhetnek egyetemi oktatókkal, mindamellett,
hogy elsajátítják az adott szakmát és emelt óra-
számban tanulnak nyelvet, ez évtõl anyanyel-
vi tanároktól is. 

Emellett megmaradtak a kínálatban az elmúlt
évek sikeres képzései, mint a logisztikai ügyin-
tézõ, kereskedelmi ügyintézõ. Az utóbbi évek
nagy sikere a kozmetikus-képzés, melyhez ettõl
a tanévtõl korszerû tanmûhely is jár. Új szak a
fodrász, melyre szintén nagy az érdeklõdés.

ÉRETTSÉGIZZEN ESTI TAGOZATON 
AZ AVASON VAGY DIÓSGYÕRBEN!

A Báthori István Középiskola és Szakiskola

FELVÉTELT HIRDET
a 2009/2010. tanévre, felnõttek számára,

esti tagozatú gimnáziumi oktatásra.

Miskolci Tagintézmény (Avas), Szilvás út 38. Érd.: 30/446-1475
Beiratkozás: augusztus 3–7., 24–28., 15–18 óra

Diósgyõri Tagintézmény, Rácz Ádám út 54–56. Érd.: 30/416-1749
Beiratkozás: augusztus 10–14., 24–28., 15–18 óra

Heti két délután, családi pótlék, diákigazolvány igényelhetõ. 
ELÕZETES TANULMÁNYOK BESZÁMÍTHATÓK.
Pótbeiratkozások: szeptember 1–4., 15–18 óra



A Görgey úton zajló társas-
ház-építkezés helyszínén, a
munkálatok során régészeti
leleteket találtak. Egyelõre
még nem lehet tudni, hogy
milyen tárgyakra bukkantak és
mikorra tehetõ ezek szárma-
zása, de a területen leállítot-
ták az építkezés nagy részét,
csütörtöktõl pedig további
próbafeltárásokat végeznek a
régészek. 

� TOMORSZKI I.

Miskolc belvárosának déli ré-
szén és az Avas-hegy északi pe-
remén egy nagyon fontos õskõko-
ri leletcsoport húzódik – állítják
a szakemberek. Korábban több ré-
gészeti lelet került már elõ és a
hozzáértõk valószínûsítették, hogy
további tárgyakra bukkanhatnak
ezen a területen. A Görgey úton
zajló építkezés helyszínén, a föld-
munkák közepette találták meg a
valószínûleg régészeti korú lele-
teket.

A feltételezések szerint több
ezer, de akár több tízezer éve-
sek is lehetnek az ásatások során
elõkerült tárgyak. Az elõzetes ku-
tatást, úgynevezett régészeti pró-
bafeltárások végzését a Kulturális
Örökségvédelmi Hivatal írta elõ.
Ennek a próbafeltárásnak a során
a Herman Ottó Múzeum szak-
emberei találták meg ezeket az
õskõkori paleolitikus kõeszkö-
zöket, tudtuk meg Paszternák

István tól, a regionális iroda ve-
zetõjétõl. 

A Görgey úti társasház-építke-
zés helyszínén még folynak a
munkálatok, csütörtöktõl tíz napon
át mintegy harminc négyzetmé-

teren végeznek majd próbafeltá-
rásokat a Herman Ottó Múzeum
régészei, ezután jelenthetik be hi-
vatalosan, hogy pontosan milyen
tárgyakat találtak és azok mely
idõkbõl származnak. 

A minorita templomban au-
gusztus 1-jén, szombaton kez -
dõdik a porciunkula-búcsú.
Szombaton és vasárnap is az este
6 órai szentmisét Szûcs Zoltán,
borsodszentgyörgyi plébános
mutatja be. 

Vasárnap, augusztus 2-án ik-
tatják be a 11.15 órai szentmisén
Tóth Istvánt, a martin-kertvárosi
egyházközség új plébánosát.
Augusztus 1-jétõl lép szolgálatba
Gottfried Miklós, a mindszenti
templom új káplánja.

A Hunyadi J. utca 4. szám alatt
az építészeti tömb legnagyobb
kiterjedésû telkén két épületet
találunk. Bejáratát a nyugati
telekhatárra és utcavonalra
épült lakóház biztosítja, amely
a XVIII. században épült, s a
XIX. század elején jelentõsen
átalakították. A telek keleti ré-
szének hasonlóan egyemele-
tes, négyablakos építménye a
XIX. század végét idézi. A MIK
Zrt. nyilvántartása szerint a
felújítást igénylõ épületekben
az önkormányzati tulajdon
mindössze 17,90%, 82,10% ma-
gántulajdonban van.
Homlokzat-felújítási terve
2006-ban elkészült. 

� DOBROSSY ISTVÁN

A városszerkezet egyik leg-
érdekesebb, legizgalmasabb épí-
tészeti tömbjében is különle-
ges értékeket képvisel ez a
telek, illetve építményei. (Az
1980-as években elkezdett, az
Északterv és a Miskolcterv szak-
emberei nevével fémjelzett vá-
rosrehabilitációs program 15
tömbre osztotta a belvárost. A
Kis-Hu nyad u. – Dayka G. u. –
Hunyadi J. u. – Városház tér által
határolt tömb azonban ebben
a rehabilitációs programban
nem szerepelt, számot sem ka-
pott. A szemközti tömb, ame-
lyet az Erzsébet tér – a Városház
tér, majd folytatásában a
Hunyadi J. u. – a Rácz Gy. u. –
lefedett Szinva meder, ill. déli
tehermen tesítõ út övezett, a 7-
es tömbszámot kapta, ezen
belül – a teresedés miatt – négy
alszámot kapott.) Így ebben a
tömbben nem folytak régészeti
ásatások, telek- és építészettör-
téneti kutatások. A tömb épít-
ményeinek megírásához a levél-
tári anyagfeltárás, a történeti és

családtörténeti kutatások azóta
befejezõdtek.

Miskolc 1817-ben készült telkes
térképén a mai 4. számú ház tel-
kén három tulajdonosnak, közöt-
tük Kun Jánosnak volt háza. Kun
János fiaként már itt született Kun
Miklós (1812–1875), aki jogvégzett
fiatalemberként a miskolci reform -
ellenzék egyik jeles képviselõje,
1841–1844 között a város fõbírá-
ja volt. A szabadságharc alatt a mis-
kolci nemeztõrség hadnagyaként
harcolt, s a XIX. század elsõ felé-
ben könyvet írt a város történe-
térõl. Az õ leánya volt Kun Ilona
(1850–1910), aki Mikuleczky István
(1842–1905) ügyvédhez ment fe-
leségül. A ház emeleti részét õk
építették át, boltozatait eltávolít-

tatták, az eredeti nyílászárókat
(utcai ablakokat, udvari és laká son
belüli vörösfenyõ ajtókat), s való-
színû a cserépkályhákat is 1882-
ben kicserélték. (Ez az épület a
telek nyugati háza, mûemlék. A

továbbiakban 4/a, míg a másik
épületet 4/b jelzéssel fogjuk meg-
különböztetni.)

A történeti feljegyzések szerint
az átalakítás elõtti épületben lakott
1849-ben – Miskolc orosz meg-
szállása idején – Paszkievics-
Erivanszkij herceg, a cári csapatok
parancsnoka. Az épület falán el-
helyezett tábla arra emlékeztet,
hogy az 1900-as évektõl 1918-ban
bekövetkezett haláláig itt élt, írta,
majd diktálta naplóját Lévay József.
Itt készítette végrendeletét is, abban
a szobában halt meg, amelyet
egyik vendége 1917-ben a Petõfi
Társaság miskolci felolvasóülése
kapcsán így írt le: „Nagyon meg-
illetõdve kerestem fel a költõt, ott-
honában. A vármegyeházától nem

messze volt a lakása. Csakhamar
ott álltam ajtaja elõtt, amely a
kapualjból nyílott hozzá … Régi
bútorzatú, keskeny, kis szoba volt
elõttem. Elsõ tekintetem a régi-
módi kanapéra esett, amely a
fal mellett lapult, szemben az aj-
tóval, különbözõ plédek és ta-
karók alatt gubbasztott Lévay
József.” Késõbb e leírás alapján
rekonstruálták a múzeumban
Lévay emlékszobáját. 

Az emeleti részre az udvar
északnyugati sarkából nyíló
lépcsõfeljárón vezetett az út. Itt
élt az ügyvéd Mikuleczky István
és neje, Kun Ilona, Kun Miklós
fõbíró leánya. Házasságukból
három fiú született: István Fe -
renc (1882–1956), Ferenc Miklós
(1884–1964) és Gyula Pál (1889–
1963). Mikuleczky István mint
gépészmérnök a miskolci
Deischel Sodrony- és Drótkötél -

gyár igazgatója, Ferenc a tenge-
részeti repülés úttörõje, Gyula
pedig 1936–1941 között Borsod-
Gömör-Kishont vármegyék alis-
pánja, a Tiszáninneni Református
Egyház fõgondnoka volt.
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HETI MÛSORA
2009. augusztus 3–2009. augusztus 9.

Mozimûsor

Mûvészetek Háza, Béke-terem: augusztus 6–augusztus 12. kö-
zött, 15.30, 17.45, 20 órakor Citromfa, izrae-
li–német–francia film.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: augusz-
tus 6–augusztus 12. között, 16.30 órakor A nõ
másik arca, angol–amerikai romantikus film,
18.30 órakor Álom.net, magyar vígjáték, 20.30
Rockhajó, angol vígjáték.

Még nem tudják pontosan, mit találtak

RÉGÉSZETI LELETEK

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (144.)

A Mikuleczky–Lévay ház

A mûemlék épület Lévay József és
Szalay Lajos emléktábláival.

Ismeri Ön a Várszínházi
Esték előadásait?

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön a Várszínházi Esték előadásait? Hamarosan
kiderül! Hatrészes keresztrejtvény-játékunkban az előadások címét rej-
tettük el! A megfejtéseket együtt, egy levelezőlapon legkésőbb augusztus
27-én éjfélig juttassák el a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. vagy e-mailben a minap@mikom.hu-
ra. A könyvnyereményt a Szinvapark második emeletén található Líra
Könyvesbolt ajánlotta fel. 

HARANG-HÍREK

Augusztus 3., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Virágzó
Magyarország – Pomáz (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mertetés 18.00 Miskolc Ma, hír-
mûsor 18.25 Netvilág, az internet-
rõl mindenkinek 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Kéznyújtásnyira, a fo-
gyatékkal élõk magazinja 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Rosszreménység
foka, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Augusztus 4., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Balatoni ba-
rangolások (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Sportpercek, a Miskolc
Televízió sportmûsora 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Veszedelmes emlékek, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Augusztus 5., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Virágzó Ma -
gyarország: Veresegyháza (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsoris -
mertetés 18.00 Miskolc Ma, hír-
mûsor 18.25 Kilátó, közéleti maga-
zin 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Net világ, az internetrõl mindenkinek
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hír -
háló (Hálózat TV) 21.00 A halál ideje,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

Augusztus 6., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Kor Kontroll
percek (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Netvi -
lág, az internetrõl mindenkinek
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25 Ze -
nemalom, komolyzenei magazin a
Miskolci Szimfonikusokkal (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Otthon,
biztonságban, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

Augusztus 7., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Business Mix
magazin (Hálózat TV) 17.30 Képúj -
ság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Netvi -
lág, az internetrõl mindenkinek
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25 Mú -
zsa, kulturális magazin 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Amikor leszáll az éj, amerikai
film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Augusztus 8., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 Videoton –
DVTK, bajnoki labdarúgó-mérkõzés
17.00 Megyejáró – Heves megye
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin (ism.) 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Sportpercek (ism.) 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Házibuli Attilával
és vendégeivel – showmûsor (Háló -
zat TV) 23.00–07.00 Képújság.

Augusztus 9., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 MTK – DVTK,
Ligakupa labdarúgó-mérkõzés 17.00
Bence-show (Hálózat TV) 17.30
Kép újság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Krónika, heti hírösszefoglaló
magazin 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin (ism.) 19.00 Krónika (ism.)
19.25 Múzsa, kulturális magazin
(ism.) 20.00 Krónika (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Az utol-
só tetoválás, új-zélandi–amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–07.00 Kép újság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Van Önnek látássérült, vak ismerôse?
Nem tudja, hová forduljon segítségért?

Van megoldás!

INGYENES SZOLGÁLTATÁSAINK:
� Segítségnyújtás szociális támogatások igényléséhez
� Nagyítók és beszélô segédeszközök kipróbálása

� Trükkök és megoldások a mindennapos
tevékenységek megkönnyítésére

� Fehérbotos és kutyás közlekedés oktatása
� Számítástechnika-oktatás látássérülteknek

és vakoknak
� Pszichológiai tanácsadás

Észak-magyarországi
Látássérült-rehabilitációs Központ

KERESSEN MINKET!
Miskolc, Park u. 8.

06-46/311-236, 06-30/6219-641
latasrehab@gmail.com � www.latasrehab.hu

Bálint Natália és Szabó Balázs
ad koncertet vasárnap este
Miskolcon a Kossuth utcai refor-
mátus templomban. A fiatal
mûvészpáros, hûen korábbi szo-
kásaikhoz, ismét jótékony célok
mellett áll ki. Korábban gyûjtöt-
tek már a jezsuita diákok javára,
most a templom felújításáért is
megmozgatják a miskolciakat. A
vasárnap esti koncertre a belépés
díjtalan.

A mûvészek kérik, aki teheti,
ha csak jelképes összeggel is, já-
ruljon hozzá a Kossuth utcai
templom újjászületéséhez. A va-
sárnap este hatkor kezdõdõ hang-

versenyen F. Mendelssohn-
Bartholdy, G. F. Händel, J. S. Bach,
P. Mascagni, V. Bellini, A. Vivaldi,
R. Wagner mûveit hallhatják
Bálint Natália szoprán és Szabó
Balázs orgonamûvész elõ -
adásában a Kossuth utcai refor-
mátus templomban. A keszthelyi
énekesnõt és a miskolci Szabó
Balázst a zene szeretete hozta
össze szakmailag és a magáné-
letben is. Keszthely és Miskolc
igaz, távol esik egymástól, de õk
már körbeutazták együtt egész
Európát és igyekeznek minél töb-
bet koncertezni Keszthelyen és
Miskolcon is.

Koncert
a templomért
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FONTOSABB TUDNIVALÓK A PÓTFELVÉTELI KAPCSÁN
Pótfelvételire az a személy jelentkezhet, aki a 2009. évi tavaszi felvételi eljárásban nem jelentkezett, vagy aki 2009. július 23-án nem nyert felvételt egyetlen felsőoktatási intézménybe sem. A pótfelvételi során

csak egy intézménybe és csak egy szakra lehet jelentkezni. A felvételt külön, erre a célra készült pótfelvételi lap kitöltésével és postára adásával lehet kérni. Ezen kívül a Felvi.hu honlapon elérhetô az elektroni-
kus jelentkezés lehetôsége is. A pótfelvételi jelentkezési lap a Miskolci Egyetemre jelentkezők számára térítésmentesen szerezhető be hétfőtől csütörtökig 8–15 óra, pénteken 8–12 óra között az egyetem megfe-
lelő karának dékáni hivatalában. A jelentkezési lapot – az előírt mellékletekkel együtt – postai úton legkésőbb 2009. augusztus 10-ig az Oktatási Hivatalba, 1443 Budapest, pf. 220 címre kell eljuttatni.

A pótfelvételivel kapcsolatos bővebb felvilágosítást a karok dékáni hivatalaiban kaphatnak, de az egyetemi mellett a kari honlapokon is lehet tájékozódni.

Remek rajt, hasonló folytatás?

ZÁRT KAPUK MÖGÖTT A DVTK
Noha meglehetõsen sokan
készülõdtek az utazásra,
most le kell tenniük szándé-
kukról. A labdarúgó-szövet-
ség fegyelmi bizottsága úgy
döntött, hogy a ma este nyolc
órakor kezdõdõ Videoton –
Diósgyõr bajnoki mérkõzést
zárt kapuk mellett játszhatják
le a csapatok.
Székesfehérváron életbe lé-
pett a korábban felfüggesz-
tett eltiltás, amelyet a
Videoton híveinek viselkedé-
se miatt kapott a klub.

� DOROS LÁSZLÓ

A DVTK kerete egyébként bõ-
vült a bajnoki rajt óta. Szerdán egy
évre szóló szerzõdést írt alá a fi-
atal szerb csatár, így Nemanja
Bulatinovics jövõ nyárig piros-
fehér szerelést visel. Ugyancsak a
diósgyõriekhez került a Deb -
recenbõl visszatérõ Faggyas Milán,
valamint Nagy Róbert. Velük fél
esztendõre szóló szerzõdést kö-
tött a klub. Az is eldõlt, hogy a
pletykákkal ellentétben mégsem
lesz a DVTK játékosa Nagy Lajos.
A 33 esztendõs labdarúgót Aczél
Zoltán vezetõedzõ szerette volna
a piros-fehér alakulathoz csábítani,
de a tárgyalások megrekedtek, és
a játékos marad a Balaton part-
ján.

Visszatérve a bajnoki rajthoz:
ennél jobban aligha sikerülhetett
volna a DVTK számára! A gárda
a tavalyi gyõztest verte meg Lippai
Ákos 11-esbõl szerzett góljával,
amelyre egészen a hosszabbítás
utolsó pillanatáig kellett várni – de
megérte! Nem is volt véletlen az
a hatalmas ünneplés, amelyben a

drukkerek saját csapatukat része-
sítették.

Szerdán ismét „jelenése” volt a
gárdának, ezúttal a Ferencváros
ellen idegenben, Ligakupa-mér-
kôzésen léptek pályára Aczél
Zoltán legényei. Nos, a csapat ve-
reséget szenvedett ugyan (0–2), de
játékával nem okozott csalódást.
Amennyi ben Szabó Viktor nem
ügyetlenkedi el adódó helyzete-
it (akadt legalább három-négy),
sokkal szorosabban is alakulhatott
volna az eredmény. A hétközi fel-
lépés gyakorlásnak megtette, az
igazi vizsga azonban szombaton
este vár a csapatra Székesfehér -
váron!

Kétségtelen, hogy a hazaiak re -
mek rajtot vettek, hiszen Kecs -
kemé ten gázolták el az elmúlt
idény meglepetés-csapatának szá-
mító újoncot, ezért õk számíta-
nak a formálódó DVTK elleni
mérkõzés esélyesének. Csakhogy
a labdarúgásban az a szép, hogy
sokszor felborul a papírforma!
Amennyiben a diósgyõ riek ké-

pesek ugyanolyan nagy odaadás-
sal, hittel futballozni, mint tették
azt a Debrecen ellen, alaposan fel-

adhatják a leckét a pályaválasz-
tónak. És ne feledjük: a zárt
kapus mérkõzés miatt a Videoton
sem érezheti maga mögött szur-
kolói támogatását. Ugyanakkor
van egy rossz hírünk a diósgyõri
drukkerek számára is: a szövetség
fegyelmi bizottsága arról értesítette
a klub vezetõit, hogy az augusz-
tus 31-ig felfüggesztett hazai, zárt
kapus mérkõzést érvényesíteni
kell. Ennek oka az a szurkolói rend-
bontás, amelyet a DVSC elleni ta-
lálkozón követtek el – különbö-
zõ rigmusok formájában. Ezek
után már mindössze az a kérdés,
hogy melyik hazai összecsapást
rendezik meg lelakatolt kapuk
mellett? A piros-fehérek augusz-
tus 9-én az Újpestet fogadják.

A 2008/2009-es bajnoki évad
történéseit már el is felejtet-
ték a szurkolók, akik mosta-
nában már inkább a szeptem-
ber 11-én rajtoló új idényre
koncentrálnak. Lesik a híre-
ket, a Miskolci Jegesmedvék
háza tájáról. 

� DOROS L.

A játékosok ezen a hét végén
maguk mögött hagyták a felké-
szülés egyik fontos szakaszát. Az
egyéni edzésterv teljesítése után
a szárazedzéseken vettek részt,
augusztus 3-tól azonban már a
jégen csiszolhatják tudásukat.

– Most az okoz gondot, hogyan
lesznek képesek a fõállásukkal és
a tanulmányaikkal összeegyeztet-
ni az élsportot. Évek óta buzdí-
tottam õket a kitartásra, de be kell
látni, hogy a nagy áttörésre sajnos
továbbra is várni kell. A fejlõdés
ellenére képtelenek vagyunk ki-
törni az amatõr hobbiklub kate-
góriából. Éppen ezért a játékosok
mellett a klub erõfeszítései is
átlag felettiek – nyilatkozta Egri
István.

Az elnök leszögezte: büszkék,
hogy újabb miskolci fiatalok vil-
lantottak fel valamit tudásukból, és
mutogatták oroszlánkörmeiket. A
mindössze 17 esztendõs Gõz
Balázs például rendszeresen szó-
hoz jutott a csapatban. Sorsa még
nem tisztázódott, mert augusz-
tusban egy ausztriai tesztelésen
vesz részt, és elképzelhetõ, hogy
Bécsben folytatja pályafutását.

Megtudtuk, hogy továbbra is
helyi kötõdésû fiatalokra alapoz-
zák a felnõtt csapatot, s melléjük
igyekeznek jó szellemû, hasznos

légiósokat találni. A legutóbbi
évadban igazán nem panasz-
kodhattunk. Nyberg júliusban
megkezdte kötelezõ katonai szol-
gálatát, rá tehát bizonyosan nem
számíthatnak.

A Jegesmedvék berkeiben egye -
lõre nem teljesen tisztázottak a le-
hetõségek. Tény, hogy a város ön-
kormányzata mellettük áll, nagy
kérdés azonban, mi lesz a szpon-
zorokkal? Mayer Péter marad az
edzõ, õ tavaly augusztus óta áll
az együttes élén. A trénerrel egy
évre szóló szerzõdést kötött a klub.
Az edzõ a felnõttek mellett ellát-
ja az U20-as válogatott szakmai
munkájának irányítását is.

A csapat augusztus 3-tól kezdõ -
dõen napi két jeges edzéssel ké-
szül a szezonra. A korábban kö-
zölt híreknek megfelelõen nem
számíthatnak Pál Szabolcsra és
Gõz Balázsra. Budai Roland hely-
zetét viszont szeretnék megolda-
ni. Popovics Patrik átigazolása
ügyében a Bp. Stars jelentkezett,
jelenleg folynak az egyeztetések
a feltételeket illetõen. Strengell au-
gusztus 1-jén megérkezett, és jött
vele egy finn csatár is, aki remél-
hetõen pótolni tudja Nyberget.
Rajtuk kívül augusztus elsõ heté-
ben jön még három fiatal szlovák
játékos, õk tesztelésen vesznek
részt Miskolcon.

Az biztosra vehetõ, hogy hat-
nyolc felkészülési találkozó sze-
repel majd a programban. Az el-
lenfelek között lesz a szlovák I. ligás
Nagymihály és Eperjes csapata, je-
lenleg egyeztetnek a szlovák I. ligás
Bártfa és a Kassa junior csapata-
ival. De szó lehet a Brassó elleni
fellépésrõl is.

Naponta kétszer
a jégen
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Gépészmérnöki és Informatikai Kar
GÉK

Állam- és Jogtudományi Kar
ÁJK

Karunk hallgatói tanulmányaik során külföldi részképzéseken, ta-
nulmányutakon, gyakornoki programokban vehetnek részt; az itt szer-
zett ismeretek a munka világában kiválóan hasznosíthatók. Az ok-
levélhez elõírt nyelvvizsga megszerzését a nappali tagozaton a vizs-
gatípusra fókuszáló nyelvi képzéssel a kar ingyenesen biztosítja. 
Bár a pótfelvételt elnyerõk tanulmányaikat csak költségtérítéses for-
mában kezdhetik meg, a jól tanulók a II. évfolyamtól akár az álla-
milag támogatott formára is átkerülhetnek. 

A 2009. évi pótfelvételi eljárás keretében az alábbi képzésekre hir-
detünk pótjelentkezést:
Nappali tagozaton
– alapképzés: gépészmérnöki, ipari termék- és formatervezõ mér-

nöki, mechatronikai mérnöki, mérnök informatikus, mûsza-
ki menedzser, villamosmérnöki (BSc) szak;

– mesterképzés: gépészmérnöki, mérnök informatikus (MSc) szak;
– felsõfokú szakképzés: gépipari mérnökasszisztens szak.
Levelezõ tagozaton
– alapképzés: gépészmérnöki, mérnök informatikus, villamos-

mérnöki (BSc) szak;
– mesterképzés: gépészmérnöki (MSc) szak.

Elérhetõségeink

Miskolci Egyetem Gépészmérnöki és Informatikai Kar
3515 Miskolc-Egyetemváros
Telefon: 46/565-130, fax: 46/563-453
E-mail: gkdh5@uni-miskolc.hu
Web: www.gepesz.uni-miskolc.hu

Bartók Béla Zenemûvészeti Intézet 
BBZI

A Bartók Béla Zenemûvészeti Intézet az alábbi szakokon hirdet
pótfelvételit a 2009/2010-es tanévre:

– elõadómûvészet – klasszikus hegedû szakirány A N K;
– elõadómûvészet – klasszikus mélyhegedû szakirány A N K;
– elõadómûvészet – klasszikus gordonka szakirány A N K;
– elõadómûvészet – klasszikus trombita szakirány A N K;
– elõadómûvészet – klasszikus gordon szakirány A E K.

Előadóművészi teljesítményükkel a magyar és az európai zenekultúrát
gyarapító és terjesztő szakemberek képzése a célunk. Akik megszerzett gya-
korlati és elméleti ismereteik birtokában kiművelt zenei ízléssel, techniká-
val, formálókészséggel művészi szolgálat ellátására képesek zene- és ének-
karokban, kamarazenei együttesekben. A zenei élet intézményeiben aktív
kulturális szerep betöltésére alkalmasak.

Elérhetõségeink

Miskolci Egyetem Bartók Béla Zenemûvészeti Intézet
3515 Miskolc-Egyetemváros
Telefon/fax: 46/343-800, 30/41-51-227
E-mail: zenticia@uni-miskolc.hu
Web: www.uni-miskolc.hu/~bbziweb

Egészségügyi Kar
EK

Alapképzésben, nappali tagozaton, költségtérítéses képzésben az
alábbi szakokon várjuk a jelentkezõket:

– ápolás és betegellátás szak – gyógytornász szakirány;
– egészségügyi gondozás és prevenció szak – védõnõ szakirány;
– egészségügyi szervezõ szak – egészségturizmus szervezô szakirány;
– orvosi laboratóriumi és képalkotó diagnosztikai analitikus szak

– képalkotó diagnosztikai szakirány.

A költségtérítési díj minden szakon 260 000 Ft/félév. 

Elérhetõségeink

Miskolci Egyetem Egészségügyi Kar
3508 Miskolc, Mész u. 1.
Telefon: 46/366-560, fax: 46/365-541
E-mail: rekefk@uni-miskolc.hu, tanefk@uni-miskolc.hu,
efkkata@uni-miskolc.hu
Web: www.uni-miskolc.hu/efk

Mûszaki Földtudományi Kar
MFK

A Miskolci Egyetem Mûszaki Földtudományi Kara pótfelvételit hir-
det a 2009/2010. tanévre a 2009. évi felvételi eljárás során
felvételt nem nyert jelentkezõk, valamint további érdeklõdõk ré-
szére az alábbi képzésekre:

– környezetmérnök alapszak (nappali és levelezõ tagozat, költ-
ségtérítéses).

– mûszaki földtudományi alapszak (nappali és levelezõ tagozat,
költségtérítéses).

– geográfus mesterszak (nappali tagozat, költségtérítéses).

A szakokkal kapcsolatos részletes tájékoztatás a Dékáni Hivatalban
és a kari honlapról kapható.

Elérhetõségeink

Miskolci Egyetem Mûszaki Földtudományi Kar
3515 Miskolc-Egyetemváros, A/4 épület 140. szoba.
Telefon: 46/565-051
E-mail: rekbdhiv@uni-miskolc.hu
Web: www.mfk.uni-miskolc.hu

Gazdaságtudományi Kar
GTK

A Miskolci Egyetem Gazdaságtudományi Kara pótfelvételit hirdet a 2009.
évi felvételi eljárás során felvételt nem nyert jelentkezõk, valamint további
érdeklõdõk részére az alábbi szakokon:

Felsõfokú szakképzés: informatikai statisztikus és gazdasági ter-
vezõ, idegenforgalmi szakmenedzser nappali költségtérítéses for-
mában.
Alapképzési szakok: pénzügy és számvitel nappali költségtérí-
téses formában,
gazdálkodási és menedzsment, kereskedelem és marketing, nem-
zetközi gazdálkodás, pénzügy és számvitel, turizmus-vendég-
látás levelezõ költségtérítéses formában.
Mesterképzési szak: logisztikai menedzsment, marketing, nem-
zetközi gazdaság és gazdálkodás, vállalkozásfejlesztés, vezetés
és szervezés nappali költségtérítéses formában,
logisztikai menedzsment, marketing, MBA, nemzetközi gazda-
ság és gazdálkodás, számvitel, regionális és környezeti gazda-
ságtan, vállalkozásfejlesztés, vezetés és szervezés levelezõ költ-
ségtérítéses formában.

Elérhetõségeink

Miskolci Egyetem Gazdaságtudományi Kar
3515 Miskolc-Egyetemváros
Telefon: 46/565-190
E-mail: gazddek@uni-miskolc.hu
Web: www.gtk.uni-miskolc.hu

Bölcsészettudományi Kar
BTK

A Miskolci Egyetem Bölcsészettudományi Kara pótfelvételit hirdet
a 2009. évi felvételi eljárás során felvételt nem nyert jelentkezõk,
valamint további érdeklõdõk részére az alábbi szakokon:

Felsõfokú szakképzések: gazdasági idegennyelvû menedzser,
titkárságvezetõ;

alapképzési szakok: anglisztika, germanisztika, magyar, peda-
gógia, szabad bölcsészet, történelem, kulturális antropológia,
politológia, szociológia;

mesterképzési szakok: angoltanár, etikatanár, filozófiatanár, ma-
gyartanár, mérnöktanár (anyagmérnök), némettanár, történe-
lemtanár, alkalmazott nyelvészet, filozófia, fordító és tolmács,
kulturális antropológia, magyar nyelv és irodalom, politikatu-
domány, szociológia, történelem. 

Különösen felhívjuk a figyelmet a 2009. évi Felvételi Tájékoztatóban
még nem szereplõ, de a pótfelvételi eljárásban megpályázható, ál-
lamilag finanszírozott mesterképzési szakokra: alkalmazott nyelvészet,
mérnöktanár (anyagmérnök), politikatudomány, szociológia.

Elérhetõségeink

Miskolci Egyetem Bölcsészettudományi Kar
3515 Miskolc-Egyetemváros, B/2 épület
Telefon: 46/565-212, fax: 46/563-462
E-mail: boldek@uni-miskolc.hu, 
boltcsop@uni-miskolc.hu
Web: www.bolcsesz.uni-miskolc.hu

Comenius Tanítóképzô Fôiskolai Kar
CTFK

Karunk pótfelvételit hirdet minden olyan szak és képzési forma
esetén, ahol a felvettek száma alacsonyabb a felvehetõk számánál.

Nappali tagozaton:
– óvodapedagógus,
– tanító,
– csecsemõ- és gyermeknevelõ-gondozó,
– web-programozó; 

levelezõ tagozaton:
– óvodapedagógus szakon.

Elérhetõségeink

Miskolci Egyetem Comenius Tanítóképzõ Fõiskolai Kar
3950 Sárospatak, Eötvös u. 5–7.
Telefon:  47/513-000/2852, fax: 47/312-329
E-mail: titk@ctif.hu; szilvi@ctif.hu
Web: www.ctif.hu

Mûszaki Anyagtudományi Kar
MAK

� MÉRNÖKTANÁR MSc*
� KOHÓMÉRNÖK MSc
� ANYAGMÉRNÖK MSc
� ANYAGMÉRNÖK BSc
� ENERGETIKAI MÉRNÖKASSZISZTENS (FSz)
* a Bölcsészettudományi Karral közösen indított képzés

Válaszd a Mûszaki Anyagtudományi Kar képzéseit!

A KAR HÁROM SZINTEN KÍNÁL KÉPZÉSI LEHETÕSÉGET
Energetikai mérnökasszisztens felsõfokú szakképzésünkön (FSz)
az energiafelhasználás területén dolgozó szakembereket képzünk. A
végzett hallgatók továbbléphetnek, és második évfolyamon folytat-
hatják a BSc képzést.
Anyagmérnök alapszakunkon (BSc) végzett anyagmérnökeink az anya-
gok, fémek, kerámiák, mûanyagok szerkezetének és tulajdonságainak
ismerõi. Képesek új, korszerû szerkezetû anyagok kifejlesztésére, ter-
vezésére, gyártására és felhasználási lehetõségeik felkutatására.
Anyagmérnök, kohómérnök és mérnöktanár mesterszakunkra (MSc)
a megfelelõ jellegû mûszaki-természettudományos egyetemi/fôiskolai
alapképzésben szerzett oklevél birtokában lehet jelentkezni. Itt nyílik
lehetôség a felsôfokú alapképzettség elmélyítésére, illetve más szak-
irányon történô kiegészítésére.

Elérhetõségeink

Miskolci Egyetem Mûszaki Anyagtudományi Kar
3515 Miskolc-Egyetemváros
Telefon: 46/565-090, fax: 46/565-408
E-mail: makdekani@uni-miskolc.hu
Web: www.mak.uni-miskolc.hu

Szélesítette képzési kínálatát az Állam- és Jogtudományi Kar: nappa-
li tagozaton is felvételt hirdet igazgatásszervezõ, illetve munkaügyi és
társadalombiztosítási igazgatási alapszakon. Betöltetlen férõhelyek elsõ -
sorban nappali tagozatos, s csak korlátozott számban levelezõ tago-
zatos képzésben maradtak. Ezekre hirdet a kar pótfelvételit a követ-
kezõ szakokon:

– jogász osztatlan képzés – nappali és levelezõ tagozatra;
– igazgatásszervezõ alapképzési szak – nappali és levelezõ tagozatra;
– munkaügyi és társadalombiztosítási igazgatási alapszak – nappali

és levelezõ tagozatra;
– közigazgatási mesterképzési szak – levelezõ tagozatra.

Az új igazgatásszervezõ alapszak a régebbi államigazgatási fõiskolai
képzésnek felel meg, vagyis elsõsorban a közigazgatás, önkormány-
zatok számára képez szakembereket. Csak nappali tagozaton új a mun-
kaügyi és társadalombiztosítási igazgatási alapszak – itt a munkahe-
lyeken felmerülõ munkaügyek és társadalombiztosítási ügyek intézé-
sére szereznek képzettséget hallgatóink.

Jelentkezésre csak költségtérítéses formában van lehetõség.

Elérhetõségeink
Miskolci Egyetem Állam- és Jogtudományi Kar
3515 Miskolc-Egyetemváros  
Dékáni Hivatal, A/4-es épület I. emelet, 126-os szoba 
Telefon: 46/565-171 vagy 46/565-111/1353 
Fax: 46/367-933 
E-mail: rekrat@uni-miskolc.hu
Web: www.jogikar.uni-miskolc.hu



Szerdán reggel sokan nem tud-
ták mire vélni, amikor munká -
sok kezdték el a Vörösmarty
téren kiásni, lángvágóval kivág-
ni azokat a sorszékeket, ame-
lyek évtizedek óta szolgálták a
környéken élõket. A hosszú évek
alatt viharvertté váltak ezek a
mûanyag ülõalkalmatosságok,
sok közülük megrongálódott,
balesetveszélyessé vált. A szer-
dai napon aztán egy darab sem
maradt a téren a széksorokból.

� CSONKA L.

Mint azt a térség önkormányza-
ti képviselõjétõl, dr. Mokrai Mihály
alpolgármestertõl megtudtuk, a

képviselõi alapjának felhasználá-
sával kívánja – a környéken élõk
kérésének megfelelõen –, ottho-
nosabbá, ugyanakkor biztonságo-
sabbá átalakítani a teret.

A széksorokat még aznap el-
szállították a helyszínről, pótlásuk
csütörtökön már meg is történt.
Székek helyett padok kerültek a
térre, a burkolatba rögzítve. Az al-

polgármester-képviselő elmondta,
hogy a Városgazda Kft.-nél ké-
szültek azok a padok, amelyeket
kihelyeztek a térre. Keresztpánttal
megerősített, vastag, strapabíró ülő-
alkalmatosságokkal találkozhatnak
az erre járók és az itt élők.

És itt szólni kell az erre járók-
ról… Dr. Mokrai Mihály õszintén
elmondta, hónapok óta rendsze-
resen bejelentéseket kap az itt
élõktõl, hogy megszaporodott a
Vörösmarty téren a hajléktala-
nok, az ittas és randalírozó sze-
mélyek száma. A közterület-fel-
ügyelõk havonta 67–80 alkalom-
mal kénytelenek valamilyen oda
nem illõ tevékenység, vagy visel-
kedés miatt intézkedni. Ebben
benne van az is, hogy bár tilos,
ennek ellenére a fizikai akadályok
megrongálása árán is, de gépko-
csival közlekednek és parkolnak
néhányan a téren. Ezen is változ-
tatni kíván a terület önkormány-
zati képviselõje annak árán is, hogy
a jövõben sûrítik a tér és környé-
kének ellenõrzését.
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A képviselõ-alpolgármester elszánt

RENDET KELL TEREMTENI
Több mint egy hónapja tarta-
nak a takarítási és erdõgondo-
zási munkálatok az Avas-tetõn.
A terület tisztítása után most
felaprítják a kisebb fákat, az
így keletkezett nyesedéket
pedig játszótereken hasznosít-
ják majd. 

� TOMORSZKI I.

A Mendikás dûlõ jobb oldalán ta-
lálható fás, bokros kiserdõben év-
tizedek óta nem végeztek takarí-
tási, erdõgondozási munkát, így a
növényzet elburjánzott – ezért volt
szükség a terület rendbetételére. Az

erdõrész tisztítását az Út a munká-
hoz program keretében nyolc köz-
hasznú munkavállaló végzi, akik ki-
ritkítják az erdõt és a fölösleges ága-
kat is levágják. A helyszínen fel tud-
ják dolgozni a fanyesedéket, ezzel
pedig megtakarítják a szállítási költ-
séget. Az aprítógép által felvágott 10
cm-es darabokat játszótereken hasz-
nosítják majd.

Fodor Zoltán önkormányzati kép-
viselô reméli, hogy a munkálatokat
októberig be tudják fejezni, ezzel a
fák élettere is megnövekszik, és akkor
várhatóan egy igazi liget várja majd
a miskolciakat az Avas-tetõn.

Akár 1000 milliárd forintot is
felemészthet egy-egy árvízi
védekezés költsége. Akadt
polgármester, aki kétségbe -
esésében bezárkózott hivatali
irodájába árvíz idején. Az or-
szág árvíz által legveszélyezte-
tettebb környéke a Bodrogköz.

� FECZKÓ J.

Elhangzott mindez a július má-
sodik felében tartott sajtótájé-
koztatón a Borsod-Abaúj-
Zemplén Megyei Önkormányzat
dísztermében. Ekkor mutatták be,
illetve tárták nyilvánosság elé azo-
kat a katasztrofális helyzeteket vá-
zoló, képekkel illusztrált könyvet
„Árvízvédekezés a településeken”

címmel, amelynek szer zõje dr.
Nagy László (képünkön), az árvíz
elleni védekezés egyik hazai el-
ismert szakembere. 

Ami pedig leginkább felkeltet-
te a jelenlévõk figyelmét, dr. Nagy
László kijelentette: sokkal na-
gyobb szüksége lenne az ország-
nak, s fõleg állampolgárainak kár-
elhárítási, árvízi védekezéshez al-
kalmas helikopterekre, mintsem
méregdrága harci repülõgépekre.

Mi tagadás, a legérdekfeszítõbb,
legéletszerûbb elõadást Varga Mi -
hály mérnök ezredes, a B.-A.-Z.
Megyei Védelmi Bizottság titkára tar-
totta az elmúlt években térségün-
ket érintõ árvízi védekezések mi-
kéntjérõl, módjairól, valamint az
elõre ki nem számítható, mégis gya-
korta elõforduló veszélyekrõl. A vé-
delmi bizottság által elkészített ter-
vek egy részérõl is szólt az ezredes.

Kozma István festõmûvész ké-
peibõl nyílt kiállítás csütörtökön
a Bogácsi Közösségi Házban. A
mûvész átfogó tárlatot hozott,
harminc év termésébõl válogat-
ta ki képeit. Az utóbbi évek
pasztellei mellett régebbi kom-
pozíciók, tájképek, csendéletek
is láthatók Bogácson. A tárlatot
Halmai Gyula, a Miskolc Holding
Zrt. elnök-igazgatója ajánlotta az
érdeklõdõk figyelmébe, és
Verhóczki Sándor, Bogács pol-
gármestere is köszöntõt mon-
dott.

A folyamatosan szépülõ
Szirmán most három új beru-
házás is készül.

� BUDAI G.

Az immár három évtizede épült
járda sok helyen megsüllyedt, és
egyenetlensége miatt is igen bal-
esetveszélyes volt már. Az asz-
faltborítással ellátott út mintegy
400 méter hosszan, elõrelátható-
lag két hét múlva készül el. Szirma
központi részén vezet keresztül,
ahol nagy a gyalogos forgalom.
Hegedûs Andrea, a terület ön-
kormányzati képviselõje azt
mondja, ez a legforgalmasabb
járdaszakasza Szirmának,  ugyan-
akkor harminc évvel ezelõtt épült

még hozzá betonlapokból, ami az
idõk folyamán megrongálódott,
tönkrement és balesetveszélyes-
sé vált.

A mintegy félkilométeres jár-
daszakaszhoz csatlakozik majd

egy parkosított kis pihenõtér is az
Erkel Ferenc, illetve Szép utca ke-
resztezõdésében. A szirmai hõsi
emlékmûnél a közeljövõben
megnyitnak egy új utat, amely-
nek bevezetõ szakasza parkoló-
ként is szolgál majd. A három be-
ruházás összköltsége mintegy
nyolcmillió forint, amelyet a vá-
lasztókerületi alapból finanszí-
roznak Szirmán.

FEJLESZTÉSEK SZIRMÁN

Harminc év tükrében

Gallyaznak
az Avas-tetõn

VÁROSFEJLESZTÉSI IGAZGATÓSÁG

MISKOLCON ELADÓ INGATLANOK
A Miskolci Ingatlangazdálkodó Zrt. 2 fordulós versenyeztetési eljárás (nyílt írásos ajánlattétel +

versenytárgyalás) útján történõ értékesítésre meghirdeti az alábbi ingatlanokat

Az írásos ajánlatok benyújtásának helyszíne: MIK Zrt. Ingatlanforgalmazási Iroda Miskolc, Hunyadi u. 19.
Ajánlatot az nyújthat be, aki az ingatlant, s az ajánlattétel részleteit bemutató kiajánlási dokumentációban foglaltakat elfogadja, továbbá befizeti a bánatpénzt az írásos ajánlatok benyújtásának határide-
jét megelõzõen. A bánatpénz a nyertes pályázónál a vételárba beszámít, a többieknél visszafizetésre kerül. Az ajánlatbontáson és a versenytárgyaláson csak az érvényes ajánlatot tevõk vehetnek részt.
Az ingatlanokról bõvebb tájékoztatás a MIK Zrt. honlapján www.mikrt.hu, valamint az 516-420, az 516-421 és az 516-243-as miskolci telefonszámokon kérhetõ. 
Kiíró fenntartja magának a jogot, hogy az ajánlattételi eljárást az ajánlattevõkkel szembeni indoklási kötelezettség nélkül határozatlan idõre elhalassza, vagy eredménytelennek nyilvánítsa.

Cím Helyrajzi 
szám

Terület 
(m2) Jellege Megnevezés Bruttó

induló ár (Ft)
Bánatpénz 

(Ft)

Ajánlatok 
beadásának
határideje

Ajánlatok 
bontásának időpontja

Kiajánlási 
dokumentáció

ára (Ft)

Megtekintés 
idôpontja

Andrássy u. 14–20. 20 837/5/A/77 23 üres üzlethelyiség 3 200 000 160 000

2009. 08. 24.
900

2009. 08. 24. 915 12 500

elõzetes
idõpont-

egyeztetés
után

Görgey u. 42/B. 8385/2/B/22 20 bérbeadott üzlethelyiség 2 400 000 120 000 2009. 08. 24. 930 12 500

Szeles u. 35. 3758/19/A/68 39 bérbeadott üzlet 6 500 000 325 000 2009. 08. 24. 945 12 500

Szinyei M. P. u. 11. 30 118/13/A/27 134 üres üzlethelyiség 7 700 000 385 000 2009. 08. 24. 1000 12 500

Tízeshonvéd u. 21/B 91/95/A/7 49 bérbeadott üzlet 5 700 000 285 000 2009. 08. 24. 1015 12 500

Tízeshonvéd u. 21/B 91/95/A/20 73 bérbeadott üzlet 7 100 000 355 000 2009. 08. 24. 1030 12 500

Tízeshonvéd u. 21/B 91/95/A/21 50 üres üzlet 6 500 000 325 000 2009. 08. 24. 1045 12 500

Tízeshonvéd u. 21/B 91/95/A/22 50 bérbeadott üzlet 6 500 000 325 000 2009. 08. 24. 1100 12 500

Zsolcai kapu 22 4200/A/4 26 üres üzlet 1 900 000 95 000 2009. 08. 24. 1115 12 500

Tárna tér 10. 35 275 2113 telek 291 épület üres kultúrház 6 500 000 325 000 2009. 08. 24. 1130 12 500

Palota utca 71. 38 362/2/A/1 120 üres üzlet 9 000 000 450 000 2009. 08. 24. 1145 12 500

Deák tér 6. 2583/A/3 52 üres mûhely 3 700 000 185 000 2009. 08. 24. 1200 12 500

Iszonyú pénzek árelhárításra

La pun kat rend sze re sen szem lé zi Ma gyar or szág
leg na gyobb mé dia fi gye lõ je, az
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